КГУ «Общеобразовательная школа №12 отдела образования Житикаринского
района»

Управления образования акимата Костанайской области

ПРОТОКОЛ №2
Заседания комиссии по награждению грамотами и медалями

Министерства просвещения РК

г.Житикара 07.09.2023г.

Председатель: Маликова С.Т.
Секретарь: Алимбаева А.К.
Члены комиссии: Тюнина В.Б., Акбалинова Г.Ж.

Повестка дня:
О награждении грамотами Министерства просвещения Республики Казахстан
педагогов КГУ «Общеобразовательная школа №12»

Алимбаева А.К.
1.С ЛУШ АЛИ
Алимбаеву А.К., заместителя директора по УВР, которая представила
характеристики о нагарждении педагогов школы грамотами Министерства
просвещения РК:
1.Грамота «Бшм жэне гылым министршщ Алгысы» - Марченко Владимир
Иванович, учитель физической культуры

Стаж работы: КГУ «Общеобразовательная школа №12 отдела образования
Житикаринского района» с 2005 года -  5 баллов.

2010 год Благодарственное письмо акима Житикаринского района, 2017 год
Благодарственное письмо Министерства Образования РК, 2018 год
Благодарственное письмо акима Житикаринского района, 2021 год
Благодарственное письмо Регионального центра физической культуры и детского-
юношеского туризма. 2023г. Нагрудный знак Регионального центра физической
культуры и детского-юношеского туризма. -  3 балла.

2017год Общеказахстанский конкурс методических разработок диплом I
степени дипломом -  2,5 балла, 2017 год Районное первенство по дартсу I место -  0,7
баллов, 2017 год Районное первенство по стрельбе из пневматической винтовки I
место -  0,7 баллов, 2018 год Обласной этап республиканского конкурса «Лучший
учитель физической культуры» диплом II степени - 1 балл, 2018 год Районное
первенство по дартсу I место -  0,7 баллов, 2018 год Районное первенство по
стрельбе из пневматической винтовки I место -  0,7 баллов, 2020 год Областной
конкурс «Спорт-это жизнь!» диплом III место -  0,8 балла.

2014 год Республиканский интеллектуальный турнир «Юный исследователь» -
1 место -  10 баллов, 2016 год -  районный легкоатлетический кросс -  Шесто -  0,5
баллов, 2016 год -  районный этап детской спортивной игры «Я -  чемпион» - 2 место
-  0,4 балла, 2016 год -  областные соревнования по гиревому двоеборью 3 место -
0,6 баллов, 2017 год -  районный этап республиканского конкурса научных проектов
по общеобразовательным предметам 3 место -  0,3 балла, 2018 год -  областные

соревнования по гиревому двоеборью 2 место — 0,8 баллов, 2018 год - районный
этап детской спортивной игры «Я -  чемпион» - 1 место -  0,5 балла, 2019 год -
районный легкоатлетический кросс -  1 место -  0,5 баллов, 2019 год - районный этап
республиканского конкурса научных проектов по общеобразовательным предметам
2 место -  0,4 балла. 2020 год - районный легкоатлетический кросс -  1 место -  0,5
баллов, 2021 год областной туристический фестиваль Европа-Азия 2 место -  0,8
балл, 2022год районная легкоатлетическая эстафета 2 место -  0,4 балла, 2022 год
областной туристический фестиваль Европа-Азия 1 место -  1 балл, 2022 год
районный лыжный фестиваль 2 место -  0,4 балла, 2023 год районный лыжный
фестиваль 2 место -  0,4 балла.

В 2018 году -  внесен в областной банк данных положительный передовой
опыт на тему «Формирование позитивной мотивации к занятиям физичесмкой
культуры и спорта. Внедрение здорового образа жизни в повседневную жизнь
учащихся последством кроссфит тренировок» свидетельство № 213 -  1 балл

«Организация уроков лыжной подготовки» областной Журнал «Физическая
культура в Костанайской области» №4 (7) декабрь 2014 -  1 балл, «Здоровье -  девять
десятых счастья» республиканскийнаучно-методический журнал
«СамопознаниеК^» - 1 балл. Всего 2 балла
2.Грамота «Бипм жэне гылым министршщ дурмет грамотасы» - Маликова Самал
Тишибаевна, директор школы.

Стаж работы: Уркашская средняя школа с 1995 до 1997 года, Средняя школа
№6 Приречного с 1997 до 1998 года, Ырсайская средняя школа с 1998 до 2015 года,
Школа-лицей № 3 с 2015 до 2022 года, Общеобразовательная школа №12 с 2022
года -  5 баллов

2017 год - Областная почетная грамота, 2020 год «Бшм жэне гылым
министршщ Алгысы» - 2 балла.

2023г. - 1 место областной конкурс социальных проектов «Школа глазами
детей» - 1,2 балла. Весной 2023 года школа стала членом клуба ЮНЕСКО -  4,5
балла. Гричушник Дарья и Агитаева Амира выиграли Международный фестиваль
«The planet of ART» - 4,5 балла

Работа административно-управленческого персонала, методистов и иных лиц,
внесших прямой вклад (содействие) по нижеследующим достижениям: 2022-2023
учебный год Районный уровень Республиканского конкурса исследовательских
работ и творческих проектов среди учащихся 2-7 классов «Зерде» - 3 первых места -
2,7 балла, Районный уровень Областного фестиваля мультимедийных проектов
одно первое место -  0,9 балла. Районный уровень Конкурс по робототехнике
"ROBOTICS" для обучающихся 3-7 классов одно второе место -  0,07 балла.
Районный уровень Областного фестиваля мультимедийных проектов одно второе
место -  0,07 балла. Районный уровень Республиканского конкурса
исследовательских проектов по общеобразовательным предметам семь вторых мест
-  0,49 балла. Районный уровень Республиканского конкурса исследовательских
работ и творческих проектов среди учащихся 2-7 классов «Зерде» два вторых места
-0 ,14  балла. Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 1-4 классов
по математике, русскому языку, познанию мира одно второе место -  0,07 балла.
Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 5-6 классов по
общеобразовательным предметам два вторых места -0 ,14  балла. Районный уровень
Республиканской олимпиады учащихся 9-11 классов по общеобразовательным
предметам шесть вторых мест -  0,42 балла. Районный уровень V Республиканского

конкурса юных историков "Моя малая Родина" одно третье место -  0,04 балла.
Районный уровень олимпиада для учащихся 7-8 классов по предметам ОГН одно
третье место -  0,04 балла. Районный уровень Республиканского конкурса
исследовательских проектов по общеобразовательным предметам семь третьих мест
-  0,28 балла. Районный уровень Республиканского конкурса исследовательских
работ и творческих проектов среди учащихся 2-7 классов "Зерде" четыре третьих
места -  0,16 балла. Районный уровень Республиканской олимпиады по лингвистике
два третьих места -  0,08 балла. Районный уровень Республиканской олимпиады
учащихся 1-4 классов по математике, русскому языку, познанию мира одно третье
место -  0,04 балла. Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 5-6
классов по общеобразовательным предметам три третьих места -  0,12 балла.
Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 9-11 классов по
общеобразовательным предметам одиннадцать третьих мест -  0,44 балла.
Областной уровень Республиканской олимпиады учащихся 5-6 классов по
общеобразовательным предметам три вторых места -1 ,2  балла. Областной уровень
Республиканского конкурса исследовательских работ и творческих проектов среди
учащихся 2-7 классов "Зерде" два третьих места -  0,18 балла. Областной уровень
Республиканской олимпиады учащихся 9-11 классов по общеобразовательным
предметам одно третье место -  0,09 балла. Областной форум "Открываем мир
профессий" 1 и 3 место -  0,7 балла.
3.Почетный диплом «Орта бипм беру icmin уздт»  - Алимбаева Алина
Кажирахимовна, заместитель директора по УВР, учитель химии и биологии

Стаж работы: Средняя школа №22 города Костанай с 2009 до 2015 года, КГУ
«Общеобразовательная школа №12» города Житикара с 2015 года -  2 балла.

2014, 2019 год Областная почетная грамота, 2017 год благодарственное
письмо акима района 2021г. Благодарственное письмо Дариги Назарбаеврй за
участие в проекте «Караван доброты» -  3 балла.

2019, 2020 год «Бипм жэне гылым министршщ Алгысы» - 2 балла.
2020 год «БЫм жэне гылым министршщ курмет грамотасы» - 3 балла.
2021 год - Обладатель квалификационной категории Педагог-исследователь -

2 балла.
2020год награждена дипломом I степени Республиканского конкурса

педагогов организаций образования «Лучшая авторская программа» - 3 балла. 2019
год II место на Республиканском конкурсе «Фестиваль педагогическимх идей» - 2,5
балла. 2020 год I место на Республиканском заочном конкурсе «Лучший по
профессии» - 3 балла. 2019 год II место олимпиды «ПЕДСТАРТ» по химии для
учителей -  2,5 балла. 2019 год II место олимпиды «ПЕДСТАРТ» по биологии для
учителей -  2,5 балла. 2020 год III место олимпиды «ПЕДСТАРТ» по биологии для
учителей -1 ,5  балла.

Районный этап Зерде (Байкенова Ясмин, 7 класс) -  2022 -  0,4 балла. II место -
Республиканская дистанционная олимпиада по экологии «Baytaq ЕЕ»(Мухамадиева
Юлия, 9 класс) -  1,5 балла. III место Международная олимпиада по предметам
естественно-математического цикла имени Аль-Фараби (Апельганс Татьяна 11
класс) -  2 балла. III место Международная олимпиада по предметам естественно
математического цикла имени Аль-Фараби (Будгусаин Биана 11 класс) -  2 балла. III
место - Областная рейтинговая олимпиада по химии (Байкенова Ясмин), 2023г. -  1
балл. III место -Областная рейтинговая олимпиада по химии (Сарина Адель), 2023г.
-  1 балл

2023 год одобрены Методические рекомендации «Школа молодого педагога:
преодоление затруднений, становление, развитие профессиональных компетенций,
активизации профессионального роста», протокол УМС №1 от 26.01.2023г. -  1,5
балла. 2022 год - Соавтор проекта «Педагогический конструктор для молодых
педагогов», протокол УМС №9 от 05.12.2022 -  1,5 балла. 2018 год одобрены
Методические рекомендации «Практическое применение ИКТ в диагностико
аналитической деятельности заместителя директора по методической работе,
свидетельство АА №842 от 31.05.2018года -  1,5 балла.

Информационно-разъяснительное письмо №102 от 21.06.2023г. Институт
переподготовки и повышения квалификации «Бийм» -  3 балла.

Публикация в журнале «Методист организации образования» статьи «Как
работать, чтобы обобщить и распространить передовой педагогический опыт.
Подсказки завуча и алгоритм работы», №7(2022г) -  1 балл. Публикация в журнале
«Методист организации образования» статьи «Что кроме денег? Как мотивировать
современного педагога», №6(2023г) -  1 балл.

Работа административно-управленческого персонала, методистов и иных лиц,
внесших прямой вклад (содействие) по нижеследующим достижениям: 2022-2023
учебный год

Районный уровень Республиканского конкурса исследовательских работ и
творческих проектов среди учащихся 2-7 классов «Зерде» - 3 первых места - 2,7
балла. Районный уровень Областного фестиваля мультимедийных проектов одно
первое место -  0,9 балла. Районный уровень Конкурс по робототехнике
"ROBOTICS" для обучающихся 3-7 классов одно второе место -  0,07 балла.
Районный уровень Областного фестиваля мультимедийных проектов одно второе
место -  0,07 балла. Районный уровень Республиканского конкурса
исследовательских проектов по общеобразовательным предметам семь вторых мест
-  0,49 балла. Районный уровень Республиканского конкурса исследовательских
работ и творческих проектов среди учащихся 2-7 классов «Зерде» два вторых места
-0 ,14  балла. Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 1-4 классов
по математике, русскому языку, познанию мира одно второе место -  0,07 балла.
Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 5-6 классов по
общеобразовательным предметам два вторых места -  0,14 балла. Районный уровень
Республиканской олимпиады учащихся 9-11 классов по общеобразовательным
предметам шесть вторых мест -  0,42 балла. Районный уровень V Республиканского
конкурса юных историков "Моя малая Родина" одно третье место -  0,04 балла.
Районный уровень олимпиада для учащихся 7-8 классов по предметам ОГН одно
третье место -  0,04 балла. Районный уровень Республиканского конкурса
исследовательских проектов по общеобразовательным предметам семь третьих мест
-  0,28 балла. Районный уровень Республиканского конкурса исследовательских
работ и творческих проектов среди учащихся 2-7 классов "Зерде" четыре третьих
места -  0,16 балла. Районный уровень Республиканской олимпиады по лингвистике
два третьих места -  0,08 балла. Районный уровень Республиканской олимпиады
учащихся 1-4 классов по математике, русскому языку, познанию мира одно третье
место -  0,04 балла. Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 5-6
классов по общеобразовательным предметам три третьих места -  0,12 балла.
Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 9-11 классов по
общеобразовательным предметам одиннадцать третьих мест -  0,44 балла.
Областной уровень Республиканской олимпиады учащихся 5-6 классов по

общеобразовательным предметам три вторых места —1,2 балла. Областной уровень
Республиканского конкурса исследовательских работ и творческих проектов среди
учащихся 2-7 классов "Зерде" два третьих места -  0,18 балла. Областной уровень
Республиканской олимпиады учащихся 9-11 классов по общеобразовательным
предметам одно третье место -  0,09 балла. Областной форум "Открываем мир
профессий" 1 и 3 место -  0,7 балла.

2021-2022 учебный год
Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 9-11 классов по
общеобразовательным предметам три первых места, 4 вторых места -  2,3 балла.
Районный уровень Республиканской олимпиады учащихся 5-6 классов по
общеобразовательным предметам два вторых места -  0,14 балла. Областной уровень
Республиканской олимпиады учащихся 5-6 классов по общеобразовательным
предметам одно первое место -  1,2 балла. Областная олимпиада среди учащихся 1-4
классов четыре третьих места -  3,2 балла.

2022г. - успешное прохождение государственной аттестации - 2,7 балла

РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуры для награждения грамотами Министерства просвещения
Республики Казахстан

Члены комиссии

Председатель комиссии

В.Тюнина
.Акбалинова

С.Маликова

/Г^А.АлимбаеваСекретарь